
 

 

HOTARAREA ADUNARII GENERALE 

Nr. 06/ 01.09.2023 

 

Adunarea Generala a Actionarilor societatii Green City Voluntari S.A, cu sediul social in Romania, 

oras Voluntari, oras Voluntari, B-dul Eroilor- fosta sos. Stefanesti, nr. 4, cladirea C26, judet Ilfov, e-

mal: office@greencityvoluntari.ro, număr de înmatriculare in Registrul Comertului  J23/3001/2013 cod 

unic de inregistrare  fiscala  RO 32314206, a avut loc la sediul societatii, in data de 01.09.2023, ora 

14:00, la prima convocare, in prezenta actionarilor, adunare legal constituita, conform Actului 

Constitutiv al societatii Green City Voluntari S.A, s-a desfasurat in prezenta actionarilor detinand 

100% din capitalului social, dupa cum urmeaza: 

 Orasul Voluntari prin Consiliul Local Voluntari, cu sediul in oras Voluntari, Bd. Voluntari, 

nr. 74, jud. Ilfov, cod fiscal 4283481, ce detine un aport in numerar in valoare totala de 693.800 lei, 

divizat in 6.938 actiuni, in valoare de 100 lei fiecare, numerotate de la 1 la 1.188, respectiv de la 1.201 

la 6.950, reprezentand 99% din capitalul social total al societatii, prin reprezentati: Lia Lepadatu, 

cetatean roman, nascut la data de 20.10.1961, in Bucuresti, sector 1, domiciliat in oras Voluntari, bld. 

Voluntari, nr. 37, jud. Ilfov, legitimat cu C.I. seria IF nr. 281527, eliberat de SPCLEP Voluntari la data 

de 03.05.2011, CNP 2611020400211 si Emil Dumitru, cetatean roman, nascut la data de 23.10.1962, in 

com. Catrunesti, jud. Ilfov, domiciliat in oras Voluntari, str. Independentei, nr. 44, judetul Ilfov, 

legitimat cu C.I. seria IF nr. 568778, eliberat de SPCLEP Voluntari la data de 02.08.2017, CNP 

1621023400638, conform Hotărârii Consiliului Local Voluntari nr. 88 din 14.05.2015, si 

 Societatea Serviciul Transport Voluntari S.A, cu sediul in Oras Voluntari, Bld Dunarii, nr. 71, 

judetul Ilfov, inregistrata la ORCITI sub nr. J23/1046/2002, CUI 14685770, ce detine un aport in numerar in 

valoare totala de 7.200 lei, divizat in 72 actiuni, in valoare de 100 lei fiecare, numerotate de la 1.189 la 

1.200, respectiv de la 6.951 la 7.010, reprezentand 1% din capitalul social total al societatii, prin 

reprezentant legal Ionita Stelica, cetatean roman, nascut in Com. Barcanesti, Jud Ialomita, la data de 

27.08.1958, domiciliat in Bucuresti, sector 2, Ale. Vergului, nr. 7, bl. 18, sc. B, et. 7, ap 113, identificat 

cu CI seria RX nr. 692224, emisa de SPCEP Sector 2, la data de 07.04.2015, CNP 1580827400269, 

conform Hotărârea Asociatului Unic nr. 28 din data de 18.05.2015, actionari ai societăţii GREEN CITY 

VOLUNTARI SA,  

Având in vedere: 

• Procesul verbal nr. 04 al sedintei AGA a societăţii GREEN CITY VOLUNTARI SA din 01.09.2023; 

➢ Nota de fundamentare emisa de membrii Consiliului de Administratie ai societatii GREEN 

CITY VOLUNTARI SA ; 

➢ Raport emis online de pe site-ul Institutului National de Statistica privind Castigul salarial 

mediu brut lunar pe activitati (sectiuni si diviziuni) ale economiei nationale CAEN Rev.2. 

În conformitate cu prevederile: 

- prevederile Legii societatilor comerciale nr. 31/ 1990, republicata, cu modificarile si completarile 

ulteriore; 

- prevederile Ordonanței de urgență nr. 109/2011 privind guvernanța corporativă a întreprinderilor 

publice si Legea nr. 111/2016 pentru aprobarea Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 109/2011 

privind guvernanța corporativă a întreprinderilor publice; 

- prevederile Hotărârii nr. 722/2016 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a unor 

prevederi din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 109/2011 privind guvernanța corporativă a 

întreprinderilor publice, cu modificarile si completarile ulterioare. 

În scopul eficientizării şi pentru buna desfăşurare a activităţii societăţii GREEN CITY VOLUNTARI 

SA, ţinând cont de: 

➢ prevederile O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ. 

mailto:office@greencityvoluntari.ro


 

Cu respectarea dispoziţiilor art. 14 din Actul Constitutiv - actualizat al societăţii GREEN CITY 

VOLUNTARI SA, 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. 1.  Se aprobă majorarea remuneratiei Directorului General al societatii GREEN CITY 

VOLUNTARI SA, incepand cu data de 01.09.2023, conform Notei de fundamentare inaintata de 

membrii Consiliului de Administratie ai societatii GREEN CITY VOLUNTARI SA, astfel cum este 

prevazuta in Anexa parte integranta din prezenta hotarare. 

Art. 2.  Se aprobă împuterninicirea domnului Constantinescu Bogdan, in calitate de Presedinte al 

Consiliului de Administratie, să semneze, în numele şi pe seama societăţii actul aditional la contractul 

de mandat conform dispozitiilor mentionate la punctul 1 din prezenta hotarare. 

Art. 3.  Directorul General al societăţii GREEN CITY VOLUNTARI SA, prin structurile de 

specialitate, va asigura îndeplinirea prevederilor prezentei hotărâri. 

 

ACTIONARII: 

Consiliul Local Voluntari,                                Societatea Serviciul Transport Voluntari SA 

prin reprezentanti legali                                                     prin reprezentant legal 

Lepadatu Lia                                                                      Ionita Stelica    

     

 

 

 

 

 

 

 

Dumitru Emil 

   

 

 

 

          

         

 

Secretar A.G.A.   

Anca Daniela – Mihaela 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


